לעתים נדירות המערער אף מטיס נוסעים מאילת ליעדים כגון מצדה וירושלים, ובחזרה לאילת. המערער רשום כעוסק בתל אביב. למערער הוצאה שומת עסקאות ביום 1.6.00, שקבעה כי הוא אינו זכאי לשיעור מס אפס על פי תקנה 20ב לתקנות אזור סחר חפשי באילת (פטורים והנחות ממסים), התשמ"ו-1985 (להלן "התקנה" או "התקנות", בהתאמה). השגתו על שומה זו נדחתה.

בתקנה 20ב המצויה תחת כותרת פרק ד1: "טובין ושירותים הפטורים ממס ערך מוסף, או שחל עליהם מס ערך מוסף בשעור אפס", נקבע בזו הלשון:

"על הסעת נוסעים בכל דרך שהיא, לאזור אילת או ממנו, יחול מס ערך מוסף בשיעור אפס".

בערעור שלפנינו מתמקדת המחלוקת בשאלה משפטית אחת והיא האם המערער זכאי לשיעור מס אפס בגין עסקו, על פי התקנה הנ"ל, כלומר: האם עסקו מהווה הסעה "בכל דרך שהיא, לאזור אילת או ממנו".

המסגרת הנורמטיבית

2. בשנת 1985 התקבל בכנסת חוק אזור סחר חפשי באילת (פטורים והנחות ממסים), התשמ"ה-1985 (להלן "החוק"). החוק קבע כי העיר אילת תוגדר כאזור סחר חפשי, שנועד לאפשר לעיר להתחרות בשווקים הבינלאומיים ולפתח את התיירות בה. בדברי ההסבר להצעת החוק נאמר כי לחוק שלוש תכליות מרכזיות. ראשית, שיפור הסחר הבינלאומי; שנית, קידום ענף התיירות הבינלאומית והפנים ארצית; ולבסוף, עידוד עובדים לעבור לגור באילת (ראו ה"ח (תשמ"ה) 261).

מסכימה אני לפסק דינה של חברתי השופטת ד' ביניש ולהערותיה של חברתי השופטת ד' דורנר. עם זאת, מבקשת אני להעיר מספר הערות ולאבחן בין פסק דין זה לבין פסק דין אחר לו הייתי שותפה שנראה לרווניטי לענייננו.

2. כחברתי השופטת ביניש, אף אני סבורה כי תכליתה הספציפית של תקנה 20ב לתקנות אזור סחר חופשי באילת (פטורים והנחות ממסים), התשמ"ו – 1986 (להלן: "התקנות") היא להוזיל את הנסיעות אל העיר אילת וממנה ולהפוך אותה אטרקטיבית יותר לתיירים ומבקרים וכן לעוסקים בהסעות אלה. הפרשנות הראויה ללשון תקנה 20ב על רקע תכלית זו היא, כלשונה של השופטת ביניש, כי "שיעור מס אפס יינתן על הסעת נוסעים מאילת אל יעדים שמחוצה לה, ומיעדים אלו לאילת".

3. לאחרונה הבעתי עמדה לפיה הסעת תייר משדה התעופה למלון ומן המלון לשדה התעופה באה בגדרי "הסעת סיור של תייר" כאמור בסעיף 30(א)(8)(ב)(2) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו – 1976 (להלן: "חוק המע"מ") ומשכך יהיה המס החל על הסעה כזו, בשיעור אפס. וכך כתבתי בין השאר:

"השכל הישר, ההיגיון המשפטי, המדיניות המשפטית המונחת בבסיס הוראות סעיף 30 בכללותו, תכליתו של הסעיף הקונקרטי, הצורך בפרשנות הומוגנית בין הוראות אותו חוק שנחקקו לאותה מטרה, כל אלה מובילים אותי למסקנה כי שירותי ההסעה בענייננו באים בגדרי 'הסעת סיור של תייר' כמשמעותה בסעיף 30(א)(8)(ב)(2) "ע"א 460/00 ממון מסופי מטען וניטול בע"מ נ' מנהל מכס ומע"מ (טרם פורסם) (להלן: "עניין ממון")."

ההבדל הבסיסי בין העניין שלפנינו ובין עניין ממון נעוץ בדבר החקיקה שעמד על הפרק, בנוסח הוראותיו ובתכליתו. לא הרי הקלת מס מכוח חוק המע"מ כהרי הקלת מס מכוח חוק אזור סחר חופשי באילת (פטורים והנחות ממסים), התשמ"ה – 1985 (להלן: "חוק אזור סחר חופשי אילת") והתקנות שהותקנו מכוחו. תכלית קביעת מס בשיעור אפס לפי סעיף 30 לחוק המע"מ הינה, בין השאר, עידוד התיירות על ידי קביעת שיעור מס אפס לפי סוג העסק וטיבו ללא תלות במיקום העסק ובמיהות העוסק. על כן, הקלות המס מכוח סעיף 30 ניתנות לכל עוסק הנופל בגדרי סוגי העסק המנויים בסעיף.